

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA**

CNPJ: 75.359.760/0001-99 Estado do Paraná Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 84 / 2017

Data e Hora de Abertura da Sessão 23/01/2018 08:30	Data e Hora de Encerramento da Sessão 23/01/2018 14:16	Nº da Ata 1	Nº da Sessão	Posição da Sessão Sessão Única	Tipo do Pregão Menor Preço por Item
Órgão Interessado PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA					Processo /

Objeto

AQUIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS E DIRETORIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL

Pregoeiro(a)

- nº / de

No dia 23/01/2018, as 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Araruna, reuniram-se a Sr. Pregoeira e a equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 016/2018, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, conforme edital do Pregão Nº. 084/2017, e seus anexos. Participaram deste certame Licitatório as empresas:

Participantes Credenciados

Licitante		Representante	
CNPJ		Doc. de Identidade	CPF
Razão Social		Nome	
07.983.623/0001-70 C. GRECCO E CIA LTDA - ME	MICROEMPRESA	76732515 SSPPR CLEVERSON GRECCO	027.557.789-97
02.368.423/0001-94 EDSON M GOMES E CIA LTDA ME	MICROEMPRESA	82860550 SSPPR EDSON MARÇAL GOMES	033.174.039-77
08.872.866/0001-02 DAVID MARÇAL ACOUGUE	MICROEMPRESA	32963757 SSPPR DAVID MARÇAL	499.208.559-87
22.499.940/0001-00 A G ROSSATO DISTRIBUIDORA - ME	MICROEMPRESA	80585250 PR TIAGO AUGUSTO RANIERI	037.065.349-16
80.839.913/0001-35 DIRCEU PACHECO E SOUZA - ME	MICROEMPRESA	39361817 PR DIRCEU PACHECO DE SOUZA	537.560.539-20
24.981.705/0001-03 ANDRESSA RODOLFO MARÇAL - ME	MICROEMPRESA	106929378 PR ANDRESSA RODOLFO MARÇAL	074.819.869-59
26.962.078/0001-80 Igor Lavezzo Mossoli - EPP	MICROEMPRESA	PR PR IVONE MOSOLI BENTO	033.372.559-06
10.300.503/0001-36 CAVALHERI TRANSPORTES LTDA ME		100540959 PR RAPHAEL MICHEL NASSER	060.188.579-10
23.875.104/0001-45 V.L DA CRUZ - ME		89484235 PR CARLOS HENRIQUE DA CRUZ	051.732.949-22
23.063.429/0001-23 RODRIGO MOSOLI BENTO	MICROEMPRESA	108152150 PR RODRIGO MOSOLI BENTO	083.395.919-08
28.257.952/0001-04 COMERCIAL AFB EIRELI - EPP		9208133 PR FERNANDO AUGUSTO BUDACH	076.027.519-06

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 84 / 2017**07.983.623/0001-70 - C. GRECCO E CIA LTDA - ME**

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	101	6500	LITROS	LEITE PASTEURIZADO (PACOTE)	APLEARA	2,79	18.135,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: **R\$ 18.135,00****08.872.866/0001-02 - DAVID MARÇAL ACOUGUE**

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	71	4703	ILOGRAM	CARNE BOVINA MOÍDA - MÚSCULO		11,58	54.460,74
1	72	6000	ILOGRAM	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS SEM OSSO		11,50	69.000,00
1	115	2000	ILOGRAM	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS SEM OSSO		11,50	23.000,00

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: **R\$ 146.460,74****22.499.940/0001-00 - A G ROSSATO DISTRIBUIDORA - ME**

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	4	1500	UNIDADE	AMENDOIM (pct 500 gr - descascado)	D'MILLE	2,30	3.450,00
1	5	2000	UNIDADE	AMIDO DE MILHO (Embalagem 1 kg)	D'MILLE	1,98	3.960,00
1	9	650	UNIDADE	BALAS MASTIGÁVEIS (embalagem 01 kg)	PRODASA	6,20	4.030,00
1	12	2500	UNIDADE	BOLACHA DOCE DE MAIZENA (embalagem 400 gr)	RACINE	2,10	5.250,00
1	13	250	UNIDADE	BOLACHA DOCE SEM LACTOSE (embalagem 150 gr)	LIANE	3,00	750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99

Estado do Paraná

Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

1	14	250	UNIDADE	BOLACHA DOCE SEM GLÚTEN (embalagem 150 gr)	LIANE	3,05	762,50
1	17	1800	UNIDADE	CACAU EM PÓ (embalagem com 200 gr)	APTI	5,40	9.720,00
1	18	300	UNIDADE	CANECA EM CASCA (embalagem com aprox. 10 gr)	CATEMRA	0,58	174,00
1	19	550	UNIDADE	CANELA EM PÓ (embalagem aprox. 10 gr)	CATEMAR	0,58	319,00
1	21	1500	UNIDADE	CANJICA BRANCA (embalagem 500 gr)	D'MILLE	1,29	1.935,00
1	22	650	UNIDADE	CANJQUINHA (embalagem 500 gr)	D'MILLE	0,65	422,50
1	24	45	UNIDADE	CAT CHUP (galão média 3,2 kg)	DUSUL	5,15	231,75
1	27	400	UNIDADE	CHOCOLATE GRANULADO (embalagem 500 gr)	DONA JURA	4,35	1.740,00
1	30	120	UNIDADE	COLORAU (embalagem 500gr)	D'MILLE	1,85	222,00
1	34	1000	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE (embalagem 2 kg)	BONARE	6,40	6.400,00
1	35	1000	UNIDADE	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA (embalagem 01 kg)	JAJÚ	3,15	3.150,00
1	43	500	UNIDADE	GELATINA COMUM (embalagem 30 gr)	ATALAIA	0,55	275,00
1	49	150	UNIDADE	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (embalagem 380 gr)	POLLY	12,10	1.815,00
1	58	650	UNIDADE	ORÉGANO (embalagem 10 gr)	CATEMAR	0,55	357,50
1	64	400	UNIDADE	PIRULITOS (pacote com 700 gr)	PRODASA	5,60	2.240,00
1	65	250	UNIDADE	SAGU (embalagem 500 gr)	D'MILLE	2,40	600,00
1	66	1800	UNIDADE	SAL REFINADO IODADO (embalagem 01 kg)	POP	0,65	1.170,00
1	68	500	UNIDADE	SARDINHA EM LATA AO MOLHO DE TOMATE (embalagem 250 gr)	PALMEIRA	4,00	2.000,00
1	77	1250	ILOGRAM	BIFE BOVINO SEM OSSO E SEM GORDURA	FRIGODASKO	15,80	19.750,00
1	106	380	UNIDADE	PALITO DE DENTE (embalagem com 200 palitos)	GABOARDI	0,60	228,00
1	108	350	UNIDADE	PIMENTA DO REINE EM PÓ (embalagem 50 gr)	D'MILLE	1,10	385,00

Quantidade de Itens: 26

Total da Empresa: R\$ 71.337,25

80.839.913/0001-35 - DIRCEU PACHECO E SOUZA - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	2600	UNIDADE	ACHOCOLATADO EM PÓ (pacote com 400 gramas)	LORENS	1,70	4.420,00
1	6	2800	UNIDADE	ARROZ BRANCO (pct 05 kg)	SAPECA	8,45	23.660,00
1	7	2500	UNIDADE	ARROZ PARBOLIZADO (pct 05 kg)	LEDUAN	8,55	21.375,00
1	8	2000	UNIDADE	AVEIA EM FLOCOS (embalagem 200 gr)	APTI	1,35	2.700,00
1	10	2000	UNIDADE	BOLACHA ÁGUA E SAL (embalagem 400 gr)	LUAN	2,14	4.280,00
1	20	3500	UNIDADE	CAFÉ TORRADO E MOÍDO (embalagem 500 gr)	MARACAJU	5,20	18.200,00
1	23	350	UNIDADE	CAT CHUP (embalagem 400 gr)	DOSUL	2,55	892,50
1	26	2000	UNIDADE	CHA MATE (embalagem 200 gr)	LARANJEIRAS (DAS CIN	1,69	3.380,00
1	29	500	UNIDADE	CRAVO DA ÍNDIA (embalagem de até 10 gr)	PIPOIM	0,85	425,00
1	36	1500	UNIDADE	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (embalagem 01 kg)	LIANE	3,05	4.575,00
1	37	1500	UNIDADE	FARINHA DE TRIGO (embalagem 05 kg)	NIELLA	7,75	11.625,00
1	38	4800	UNIDADE	FEIJÃO BRANCO (embalagem 01 kg)	SÃO BERNARDO	3,05	14.640,00
1	39	450	UNIDADE	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO (embalagem 250 gr)	TRIZANTE	2,00	900,00
1	41	1250	UNIDADE	FUBÁ (embalagem 01 kg)	NUTRINOVO	0,95	1.187,50
1	42	2000	UNIDADE	GELATINA CORANTE NATURAL (embalagem 75 gr)	BEIJA FLOR	2,25	4.500,00
1	45	500	UNIDADE	LEITE CONDENSADO (embalagem 395 gr)	FAZENDEIRA	2,60	1.300,00
1	47	2500	UNIDADE	LEITE EM PÓ INTEGRAL (embalagem 400 gr)	CCGL	5,60	14.000,00
1	50	850	UNIDADE	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (embalagem 01 kg)	OGLIARI	2,05	1.742,50
1	51	850	UNIDADE	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (embalagem 01 kg)	OGLIARI	2,20	1.870,00
1	52	3000	UNIDADE	MARGARINA SEM SAL (500 gr)	DELICIA	3,03	9.090,00
1	53	850	UNIDADE	MARGARINA COM SAL (500 gr)	COAMO	1,99	1.691,50
1	55	2800	UNIDADE	MILHO EM CONSERVA (embalagem 300 gr)	DIVINA MESA	1,07	2.996,00
1	57	4500	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA (embalagem 900 ml)	COAMO	2,74	12.330,00
1	59	850	UNIDADE	POVILHO AZEDO (embalagem 01 kg)	PRATA	3,90	3.315,00
1	60	500	UNIDADE	POVILHO DOCE (embalagem 01 kg)	PRATA	3,80	1.900,00
1	62	2500	UNIDADE	ROSQUINHAS DOCES SABORES VARIADOS (embalagem 500 gr)	LUAN	2,19	5.475,00
1	67	3500	UNIDADE	SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS (embalagem 01 kg)	ATALAIA	3,70	12.950,00
1	69	1750	UNIDADE	VINAGRE DE MAÇÃ (embalagem 900 ml)	HERING	1,95	3.412,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99

Estado do Paraná

Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

1	73	9000	ILOGRAM	CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA	GRANJEIRO	4,85	43.650,00
1	74	5500	ILOGRAM	PEITO DE FRANGO	GRANJEIRO	6,50	35.750,00
1	75	5750	ILOGRAM	CARNE DE PORCO - PERNIL SEM GORDURA E SEM OSSO	FRIELLA	9,15	52.612,50
1	76	650	ILOGRAM	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - MISTA	FRIGODASKO	5,85	3.802,50
1	78	800	UNIDADE	SALSICHA	MANÁ	3,85	3.080,00
1	79	1500	ILOGRAM	FILÉ DE TILÁPIA	COPACOL	25,75	38.625,00
1	91	10000	ILOGRAM	BANANA NANICA		1,50	15.000,00
1	94	7500	ILOGRAM	MAÇA FUJI	FUGI	2,40	18.000,00
1	102	1600	LITROS	LEITE CAIXINHA (EMBALAGEM 01 LT)	POLY	1,84	2.944,00
1	105	2000	UNIDADE	AGUA MINERAL (500 ML)	FONTANA	0,54	1.080,00
1	110	1000	UNIDADE	Creme dental infantil- Não deve conter flúor	CONDOR	2,50	2.500,00
1	113	5500	UNIDADE	Refrigerante de 2 litros	BEFRICOL	2,34	12.870,00

Quantidade de Itens: 40

Total da Empresa: **R\$ 418.746,50****24.981.705/0001-03 - ANDRESSA RODOLFO MARÇAL - ME**

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	44	1200	UNIDADE	GÁS (13 KG)		78,90	94.680,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: **R\$ 94.680,00****26.962.078/0001-80 - Igor Lavezzo Mossoli - EPP**

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	2600	UNIDADE	AÇUCAR CRISTAL (pct 5 kg)	cedro	7,50	19.500,00
1	3	500	UNIDADE	AÇUCAR REFINADO (pct 01 kg)	sabor doce	1,90	950,00
1	11	300	UNIDADE	BOLACHA DIET TIPO COOKIES (embalagem 150 gr)	vitao	4,79	1.437,00
1	15	250	UNIDADE	BOMBOM (embalagem de 01 kg)	sonho de valsa	25,00	6.250,00
1	25	1000	UNIDADE	CEREAL MULTI CEREAIS (embalagem 400 gr)	nestle	7,60	7.600,00
1	28	1200	UNIDADE	COCO RALADO SEM AÇUCAR (embalagem 100 gr)	beija flor	1,55	1.860,00
1	31	200	UNIDADE	CREME DE CEBOLA (embalagem de 65 a 68 gr em média)	apti	2,99	598,00
1	32	650	UNIDADE	CREME DE LEITE (embalagem com 200 gr)	italac	1,58	1.027,00
1	33	80	UNIDADE	CORANTE ALIMENTÍCIO CORES VARIADAS (embalagem 10 gr)	propal	2,79	223,20
1	54	500	UNIDADE	MARIA MOLE (embalagem 50 gr)	apti	1,99	995,00
1	56	180	UNIDADE	MOSTARDA (embalagem 400 gr)	lorenz	4,34	781,20
1	61	600	UNIDADE	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO (embalagem 100 gr)	seletti	2,65	1.590,00
1	70	100	UNIDADE	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL (embalagem 900 ML)	vitalia	0,95	95,00
1	103	350	ILOGRAM	BOLO TIPO ANIVERSÁRIO COM RECHEIO E COBERTURA VARIADA	mosoli	24,90	8.715,00
1	104	750	ILOGRAM	MORTADELA COMUM	copacol	5,20	3.900,00
1	107	400	UNIDADE	MAIONESE (SACHE COM 200 GR)	dusul	1,19	476,00
1	109	400	UNIDADE	Pacote para frios 07kg emb com 10 unid	divina mesa	0,95	380,00
1	111	2000	PACOTE	EMBALAGEM P/HOT DOG C/100UNID	lequfest	2,48	4.960,00
1	112	30	UNIDADE	ADOÇANTE NATURAL (60 ml)	linea	13,50	405,00

Quantidade de Itens: 19

Total da Empresa: **R\$ 61.742,40****10.300.503/0001-36 - CAVALHERI TRANSPORTES LTDA ME**

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	80	2300	DÚZIA	OVOS BRANCOS	OVOS SÃO JOÃO - SIF E	3,20	7.360,00
1	81	1350	ILOGRAM	ALHO NOBRE	CAVALHERI TRANSPORT	12,70	17.145,00
1	82	6500	ILOGRAM	BATATA INGLESA	CAVALHERI TRANSPORT	2,99	19.435,00
1	83	2500	ILOGRAM	CEBOLA DE CABEÇA	CAVALHERI TRANSPORT	2,60	6.500,00
1	84	1500	ILOGRAM	TOMATE	CAVALHERI TRANSPORT	2,80	4.200,00
1	85	600	ILOGRAM	REPOLHO	CAVALHERI TRANSPORT	1,69	1.014,00
1	86	600	ILOGRAM	CENOURA	CAVALHERI TRANSPORT	1,89	1.134,00
1	87	500	UNIDADE	ABOBRINHA	CAVALHERI TRANSPORT	2,49	1.245,00
1	88	100	UNIDADE	GEMGIBRE	CAVALHERI TRANSPORT	15,00	1.500,00
1	89	200	UNIDADE	SALSINHA/CEBOLINA (MAÇO)	CAVALHERI TRANSPORT	1,19	238,00
1	90	500	UNIDADE	ALFACE CRESPO	CAVALHERI TRANSPORT	1,89	945,00
1	92	3000	ILOGRAM	GOIABA VERMELHA	CAVALHERI TRANSPORT	5,50	16.500,00
1	93	3000	ILOGRAM	LARANJA PÊRA	CAVALHERI TRANSPORT	1,00	3.000,00
1	95	2500	ILOGRAM	MAMÃO	CAVALHERI TRANSPORT	2,90	7.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99 Estado do Paraná Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

1	96	3500	ILOGRAM	MELANCIA	CAVALHERI TRANSPOR	1,54	5.390,00
1	97	2500	ILOGRAM	PERA PORTUGUESA	CAVALHERI TRANSPOR	9,69	24.225,00
1	98	1500	ILOGRAM	MELÃO	CAVALHERI TRANSPOR	2,89	4.335,00
1	99	500	UNIDADE	ABACAXI	CAVALHERI TRANSPOR	3,69	1.845,00
1	100	1000	ILOGRAM	POCAN/MIXIRICA/TANGERINA	CAVALHERI TRANSPOR	3,79	3.790,00

Quantidade de Itens: 19

Total da Empresa: **R\$ 127.051,00**

23.063.429/0001-23 - RODRIGO MOSOLI BENTO

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	114	400	UNIDADE	GÁS (13 KG)	SUPERGASBRAS	78,70	31.480,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: **R\$ 31.480,00**

28.257.952/0001-04 - COMERCIAL AFB EIRELI - EPP

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	16	2500	UNIDADE	BOMBOM SORTIDO (caixa 200 gr)	BEL	3,97	9.925,00
1	46	300	UNIDADE	LEITE DE COCO (embalagem 200 ml)	BOM COCO	1,36	408,00
1	63	650	UNIDADE	PIPOCA (embalagem 500 gr)	d mille	1,20	780,00

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: **R\$ 11.113,00**

Total do Pregão Presencial: **R\$ 980.745,89**

Após, foi aberto o(s) envelope(s) contendo a Documentação de Habilitação da(s) Licitante(s) acima citada(s) para análise e verificação, sendo que as mesmas foram consideradas habilitadas, não havendo a intenção de interpor recurso por parte das empresas participantes, os itens foram adjudicados para as empresas vencedoras e segue para parecer jurídico e após para homologação. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai ser assinada pela Srª Pregoeiro e equipe de apoio. A Sr Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

ARIEL DOLCE MACHADO - Membro
Portaria nº 040/2017 de 03/01/2017

NATANAEL ROSA DA SILVA - Membro
Portaria nº 040/2017 de 03/01/2017

TATIANE FERRETI DA SILVA - Membro
Portaria nº 040/2017 de 03/01/2017

80.839.913/0001-35 - DIRCEU PACHECO E SOUZA - ME
537.560.539-20 - DIRCEU PACHECO DE SOUZA

26.962.078/0001-80 - Igor Lavezzo Mossoli - EPP
033.372.559-06 - IVONE MOSOLI BENTO

28.257.952/0001-04 - COMERCIAL AFB EIRELI - EPP
076.027.519-06 - FERNANDO AUGUSTO BUDACH

22.499.940/0001-00 - A G ROSSATO DISTRIBUIDORA - ME
037.065.349-16 - TIAGO AUGUSTO RANIERI